fraternitatis, ex qualibet devotione et in

quovis loco celebrandis, interfuerint, et

pias inibi preces ad Deum prò S. R. E.

exallatione, ac pace cbristianorum efifu-

derint, decera annos de eis iniunctis sen

alias quoraodolibet debitis poenitentiis

misericorditer in Domino relaxamus
,

praesentibus perpetuis futuris tempori-

bus valituris.

§ A. Volumus autem quod, si praeraissa

aansaia siye pcragcntibus aliqua alia indulgentia in

"udilaie !n-
perpctuum vel ad certum tempus non-

duieeniiarnm. dum clapsum duratura per nos concessa

fuerit, praesentes litterae, quoad indul-

gentias, nuUius sint roboris vel momenti.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die x raaii mdlxxx,

pontificatus nostri anno vm.

Dat. die 10 mali 1580, ponlif. anno vm.

An.Ci

cxv.

Statutoriim almae Urbis confirmatio ,

cum declaratione quod statuta ordina-

toria in Curia Capitolina observentur,

decisoria vero in omnibus trihunalibus

Urbis eiusque districtus, ubi non ex-

tant particularia statuta de eisdem

casibus disponentia ^.

Gregorias episcopns servns servoram Dei,

ad fataram rei memoriam.

Urbem Romam, ex qua, veluti a ca-

pite, iuris ci\ilis prudenlia defluxit at-

que inde in alias nationes longe lateque

est diffusa, legibus semperatque optira

abundare oportet institiitis , ut quae tot

donis praerogativisque excellit^ seipsam

in primis optime regat, aliisque deinde

urbibus, exemplo reipublicae recta ra-

tione administrandae, antecedat. Quod

cum nobis
,
prò eo, quo illam Principis

apostolorum , eius successorum , nostri-

que et christianae religionis Sedem pro-

sequimur, verae dilectionis affectu , de-

bitoque nostrae ser\ituti3 otTìcio, maxime

semper curae fuerit, plurimum in Do-

mino laetati suraus dilectos fìlios popu-

lum Romanum, iustitiae colendae studio,

soUicitudini buie nosfrae respondisse. lUì

enim, cum Urbis mores, consuetudines

et pleraque omnia negotia ita viderent

esse confusa, ut ius sibi cum ab antiquis

tum a iunioribus traditum, et denique

ipsaemet canonicae sanctiones, in con-

troversiis, quae quotidie in iudicium vo-

canlur, dirimendis aliisque rebus expli-

candis, prout tempus moresque postulane,

1 Scias autem in causis crimiualibus senalorem

haec statuta, quoad processum, non servare,

sed iuxta facultates gubematoris Urbis proce-

dere posse, ut consuevit a Summis Pontilìeibus

explicari in brevi, quod prò senatore expeditur

in eius eleciione; et, quoad universitates artlum,

ponitur hic reintegratio huiusmet Pontificis